[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного Соглашения №1 к Соглашению

о передаче осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения

от администрации городского поселения Мышкин администрации

Мышкинского муниципального района,
утвержденному решением Собрания депутатов Мышкинского
муниципального района № 46 от 26.12.2011 года

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

26.04.2012 г

1. Утвердить дополнительное соглашение №1 к  Соглашению о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от администрации городского поселения Мышкин администрации Мышкинского муниципального района, утвержденному решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района № 46 от 26.12.2011 года.

2. Опубликовать настоящее решения в газете  «Волжские зори».

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания.

Глава  Мышкинского муниципального района                              А.Г. Курицин

«  __28__ »  _____04_____   2012 г.

 №  __24__

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ГОРОДСКОГО
  ПОСЕЛЕНИЯ   МЫШКИН

                                                                РЕШЕНИЕ

Об утверждении  Дополнительного соглашения №1 к Соглашению о передаче
осуществления полномочий по решению вопросов местного значения
 от Администрации городского поселения Мышкин
Администрации  Мышкинского  муниципального  района
Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

  25 апреля   2012 года

           В соответствии с Федеральным законом  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ (ст. 15 ч. 4), Муниципальный Совет городского поселения Мышкин РЕШИЛ:

      1. Утвердить  Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации городского поселения Мышкин Администрации Мышкинского муниципального  район, утвержденному решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин 20.12.2011 года № 28 .

     2.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета городского поселения Мышкин по социальной политике и вопросам местного самоуправления (Кошкин С.П.).

     3. Настоящее  решение вступает в законную  силу с  момента подписания.

      4. Опубликовать настоящее решение в газете «Волжские Зори».
Глава городского

поселения Мышкин                                                                     А.П.Лыткин

25 апреля  2012 года     №

Утверждено решением                                                       Утверждено решением

Муниципального Совета                                                    Собранием депутатов

городского поселения                                                         Мышкинского муниципального                                                             Мышкин                                                                                района

от 25 апреля   2012 года                                                    от  28.04      2012 года  № 24
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от Администрации городского поселения Мышкин Администрации  Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, Ярославской области                               « 25 » апреля  2012   года

Администрация городского поселения Мышкин, в лице Главы городского  поселения Мышкин Лыткина А.П., действующего на основании Устава городского поселения Мышкин, с одной стороны и Администрация Мышкинского муниципального района, в лице Главы Мышкинского муниципального района Курицина А.Г., действующего на основании Устава Мышкинского муниципального района, с другой  стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о передаче осуществления  полномочий, утвержденного решениями: Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 20.12.2011 года №28 и Собрания депутатов Мышкинского муниципального  района от 26.12.2011 года № 41 (далее – Соглашение), заключили настоящее Дополнительное Соглашение № 1 о нижеследующем:

1.Внести в Соглашение следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить  Статью 1 Соглашения подпунктами  8, 9, 10  следующего содержания:

« 8. Организация строительства и создание  условий для  жилищного строительства, в том числе реализация программных мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

   9. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, в части реализации областной целевой программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ярославской области на 2011-2014 годы».

   10.  Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения ».

1.2. Подпункт 3.3 статьи 3 Соглашения  изложить в новой редакции:

«3.3. Объем  межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления переданных полномочий определяется решением о бюджете городского поселения Мышкин на 2012 год и составляет 3 228 500. рублей (три миллиона двести двадцать восемь тысяч пятьсот рублей), в том числе на содержание аппарата управления: специалист отдела ЖКХ – 197 000 рублей, специалист отдела архитектуры-154 000 рублей и по полномочиям, согласно приложения».

2.Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 1 остаются в неизменном виде.

3. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1  является неотъемлемой частью Соглашения.

4. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 составлено в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для  каждой из Сторон.

5. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 вступает в силу с момента подписания.

Глава городского                                                                  Глава Мышкинского

поселения  Мышкин                                                      муниципального  района

_______________А.П.Лыткин                                   ____________А.Г.Курицин

« 25  »  апреля    2012 года                                        «  28   »  апреля    2012 года

Приложение

к Дополнительному соглашению №1

от  25 апреля  2012 года
Объем  межбюджетных трансфертов, необходимых для  осуществления

 переданных  полномочий на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов от администрации городского поселения Мышкин администрации Мышкинского муниципального района (руб.)
	полномочия
	городское поселение
Мышкин

	Численность населения (чел.)
	5933

	1. Организация в границах поселения электро, тепло, газо,  и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом (п.4 ч.1 ст.14)
- Содержание 1 ед. отдела ЖКХ администрации ММР норматив 28,17 руб./ на 1 жителя-197000 руб.
Реализация областной целевой программы «Чистая вода»-340000 руб.
	537 000

	2. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (п.11 ч.1 ст.14)

Разработанный норматив 23,60 руб./на 1 жителя
	140 000

	3. Создание условий для организации досуга и обеспечение  жителей  поселения  услугами организаций культуры (п.12 ч.1 ст.14)
Разработанный норматив 37,00 руб./на 1 жителя
	220 000

	4. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и  массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (п.14 ч.1 ст.14)
Разработанный норматив 25,45  руб./на 1 жителя
	151 000

	5. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных  нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных  нужд (п.20 ч.1 ст.14)

- Содержание 1 ед. в архитектуре в расчете 29,91 руб./на 1 жителя
	154 000

	6. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  (п.23 ч.1 ст.14)
Разработанный норматив 12,82 руб./на 1 жителя
	76 000

	7.Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (п.30 ч.1 ст.14)

 Разработанный норматив 30,00 руб./на 1 жителя
	178 000

	8.Организация строительства и создание условий для жилищного строительства, в том числе реализация программных мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного строительства (п.6 ч.1 ст.14)
	910 000

	9. Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, в части реализации областной целевой программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ярославской области на 2011-2014 годы»
	862 500

	Всего по полномочиям    на 2012 год
	3 228 500